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VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 11/2022 z jednání VV dne 29. listopadu 2022 

 

Místo jednání: Stadion Markéta, U Vojtěšky 11, Praha 6 

Účastníci:   Výkonný výbor: Dušan Palcr (DP), Roman Rygl (RR), Matěj Rázga (MR), Marek 

Fořt (MF), Tomáš Pešír (TP), Pavel Syrový (PS) 

Hosté:  Pavel Myšák (PM), Kateřina Frýdlová (KF), Hana Schlangerová (HS), Roman Šuster 

(RŠ), Petr Býma (PB), Filip Vacek (FV) 

Omluveni:  Kamil Vrubl (KV), Jiří Klement (JK) 

 

Projednávané body: 

1. Finance, aktuální čerpání 

- PM předložil VV aktuální čerpání rozpočtu na rok 2022, kde došlo k navýšení z důvodu 

kvalifikace na ME U18.  

Usnesení: VV schvaluje předložené čerpání rozpočtu. 

2. Pozice sportovního ředitele/Manažera výkonnostního ragby 

- RŠ a PM předložili VV požadavky na pozici sportovního ředitele ČSRU. VV diskutoval  

o možnostech náboru, vypsání výběrového řízení, cílené oslovení odborníků z prostředí 

českého ragby. 

- Každý člen VV zašle do 30. 11. svůj seznam možných kandidátů. I Ti nepřítomní.  

Usnesení: VV bere na vědomí a bude pokračovat ve výběru vhodného kandidáta na tuto pozici. 

 

 



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

3. Soutěž 2023 

- RŠ předložil VV zprávu metodické komise ohledně soutěží s návrhem na zúžení Extraligy 

na 6 týmů a odehrání dvoukolové soutěže od roku 2024. VV diskutoval o vlivu změny a 

zúžení soutěží na jednotlivé kluby ve všech úrovních soutěže.  

- Metodická komise svolá na 17. 12. konferenci klubů na téma změny počtu účastníků 

v soutěžích mužů. AB rozešle všem členům VV a následně klubům detailně rozpracovaný 

návrh všech úrovní soutěží mužů pro rok 2023 a následný rok 2024 (klubům budou zaslány 

podklady nejpozději 10 dnů před konáním konference). 

Usnesení: VV pověřuje STK a Metodickou komisi vedením konference s kluby na téma Soutěže  

2023-2024. 

4. Strategický plán 2023-2027 

- Pro další období je potřeba sestavit nový Strategický plán VV ČSRU.  

- Sportovní část zpracuje RŠ a PS, nesportovní část (administrativa, marketing) zpracuje tým 

lidí pod vedením PM. 

- Oblast působnosti členů VV. Do dalšího jednání VV si členové stanoví oblasti své 

působnosti.  

Usnesení: VV pověřuje PM sestavením nového Strategického plánu ČSRU. Na dalším jednání VV 

předloží PM osnovu nově vznikajícího Strategického plánu. 

5. Přidělení pořadatelství jarních utkání reprezentací 

- PM předložil žádosti klubů o pořadatelství utkání a to následovně: 

o Utkání v rámci ME Trophy XV žen Česko vs Finsko – 18. března 2023, RC Bystrc;  

o Utkání v rámci ME Conference I North mužů Česko vs Lucembursko – 22. dubna 

2023, RC Havířov; 

o Kvalifikace na ME U20 – 29. dubna 2023, Stadion RC Olomouc; 
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- VV diskutoval o vlivu zázemí a stav stadionů, hřišť na herní výkon reprezentací. 

Usnesení: VV odsouhlasil pořadatelství výše uvedených utkání. 

6. Marketing 

- PM poprosil členy VV o převzetí iniciativy ve věci jednání s novým partnerem ČSRU.  

Usnesení: VV pověřuje RR jednáním s Nevillem Parry ve věci nového partnera ČSRU.  

- Předání Cen Českého ragby proběhne v sobotu 21. ledna 2023 v Tyršově domě, Praha 1. 

- KF požádala členy VV o návrh jmen do Síně slávy ČSRU.  

Usnesení: VV pověřuje PB jednáním se členy Síně slávy na téma nominace nových členů.  

7. Dukla 

- JR zaslal VV dokument obsahující cíle a vize projektu Dukla. Po diskuzi došel VV k závěru, 

že zde stále chybí vyhodnocení kondiční přípravy Dukly a že v současné chvíli není zajištěno 

kvalitní řízení tohoto projektu.  

- RŠ a HS osloví MN ve věci spolupráce při revizi stávajícího projektu. 

Usnesení: VV pověřuje RŠ a HS vypracováním návrhu změn projektu Dukla v rámci nového 

Strategického plánu ČSRU, termín do příštího jednání VV. 

8. Zpráva z kongresu Rugby Europe 

- HS informovala VV o průběhu kongresu RE, kde došlo ke změně směrnic. Nově může 

Výbor RE odvolávat nečinné členy RE a dále došlo ke změnám stanov vedoucích ke 

genderové vyváženosti ve výborech RE.  

Usnesení: VV bere na vědomí. 

Další jednání VV proběhne dne 13. prosince 2022 

Zapsala dne 29. 11. 2022 Kateřina Frýdlová  


